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Tarif 
zur Benützungsverordnung Schulanlagen 

 
 

Tarif A = für Ortsansässige (Vereine, Organisationen, Private aus der Gemeinde Landiswil) 
 

Tarif B = für Auswärtige 
 
 

Preise für regelmässige Benützung 
(Diese Preise verstehen sich pro Jahr für eine regelmässige zweistündige Benützung an einem Abend in der Woche. Inbegriffen sind 
die Strom- und Reinigungskosten.) 
 

benützte Räume Tarif A Tarif B 
 

� Mehrzweckhalle gratis Fr. 1'000.--  
 

� Dusche / Garderobe gratis Fr. 300.--  
 

� Bühnenraum MZG, Foyer MZG, Galerie MZG, 
Mehrzweckraum Schulhaus Landiswil,  
Pausenhallen je Raum gratis Fr. 200.--  

 

� Raum 1 Zivilschutzanlage gratis Fr. 200.--  
 

� Aussenanlagen (ohne Hartplätze) gratis Fr. 100.--  
 

� Kochschule, Handarbeiten, Werkraum 
- (ohne Geräte, Werkzeuge, Maschinen usw.) 
   je Raum gratis Fr. 200.--  
- (inkl. Benützung Geräte, Werkzeuge, 
  Maschinen usw.) je Raum gratis Fr. 500.--  

 

� Schulturnmaterial 
Für die Benützung des Schulturnmaterials bezahlen ortsansässige Vereine jährlich Fr. 100.--. 
Bei den auswärtigen Benützern ist diese Gebühr in der Jahresgrundgebühr inbegriffen. 

 
 

Preise für einmalige ausserordentliche Benützung 
(Preise inkl. Stromkosten) 

 

benützte Räume Tarif A ** Tarif B 
** Die Gebühr entfällt bei öffentlichen wohltätigen, nicht gewinnorientierten Anlässen. 
 

� Mehrzweckhalle (inkl. Tische und Stühle) 
- 08.00 bis 13.00 Uhr Fr. 100.-- Fr. 140.-- 
- 13.00 bis 18.00 Uhr Fr. 100.-- Fr. 140.-- 
- ab 18.00 Uhr (Abend) Fr. 100.-- Fr. 140.-- 

 

� Mehrzweckhalle (ohne Mobiliar) 
- 08.00 bis 13.00 Uhr Fr. 70.-- Fr. 120.-- 
- 13.00 bis 18.00 Uhr Fr. 70.-- Fr. 120.-- 
- ab 18.00 Uhr (Abend) Fr. 70.-- Fr. 120.-- 

 

� Dusche / Garderobe (bis 40 Personen) Fr. 50.-- Fr. 50.--  
jede weitere Person Fr. 1.-- Fr. 1.-- 
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benützte Räume Tarif A ** Tarif B 
** Die Gebühr entfällt bei öffentlichen wohltätigen, nicht gewinnorientierten Anlässen. 
 

� Mehrzweckhalle (stündliche Benützung) 
- 1 Std.  gratis Fr. 30.-- 
- 2 Std.  gratis Fr. 50.-- 
- 3 Std.  gratis Fr. 70.-- 

 

� Einzelbenützung Mehrzweckhalle und Dusche 
durch max. 4 Pers. für sportliche Aktivitäten 
(in jedem Fall gebührenpflichtig) 
- 08.00 bis 13.00 Uhr Fr. 15.-- Fr. 30.-- 
- 13.00 bis 18.00 Uhr Fr. 15.-- Fr. 30.-- 
- ab 18.00 (Abend) Fr. 15.-- Fr. 30.-- 

 

� Küche MZG (inkl. Geschirr) 
- 08.00 bis 13.00 Uhr Fr. 50.-- Fr. 80.-- 
- 13.00 bis 18.00 Uhr Fr. 50.-- Fr. 80.-- 
- ab 18.00 (Abend) Fr. 50.-- Fr. 80.-- 

 

� Bühnenraum MZG, Foyer MZG, Galerie MZG, 
Raum 1 ZS-Anlage MZG, Mehrzweckraum 
Schulhaus Landiswil, Pausenhallen 
� (ohne Tische und Stühle) 
  - 08.00 bis 13.00 Uhr je Raum Fr. 20.-- Fr. 40.-- 
  - 13.00 bis 18.00 Uhr je Raum Fr. 20.-- Fr. 40.-- 
  - ab 18.00 (Abend) je Raum Fr. 20.-- Fr. 40.-- 
� (inkl. Tische und Stühle) 
  - 08.00 bis 13.00 Uhr je Raum Fr. 30.-- Fr. 50.--  
  - 13.00 bis 18.00 Uhr je Raum Fr. 30.-- Fr. 50.--  
  - ab 18.00 (Abend) je Raum Fr. 30.-- Fr. 50.-- 

 

� Aussenanlagen (ohne Hartplätze) Fr. 20.-- Fr. 50.-- 
 

� Kochschule, Handarbeitszimmer, Werkraum 
� (ohne Geräte, Maschinen, Werkzeuge usw.) 
  - 08.00 bis 13.00 Uhr je Raum Fr. 15.-- Fr. 30.-- 
  - 13.00 bis 18.00 Uhr je Raum Fr. 15.-- Fr. 30.-- 
  - ab 18.00 (Abend) je Raum Fr. 15.-- Fr. 30.-- 
� (inkl. Benützung Geräte, Maschinen, Werkzeuge usw.) 
  - 08.00 bis 13.00 Uhr je Raum Fr. 30.-- Fr. 60.-- 
  - 13.00 bis 18.00 Uhr je Raum Fr. 30.-- Fr. 60.-- 
  - ab 18.00 (Abend) je Raum Fr. 30.-- Fr. 60.-- 

 
 

Grossveranstaltungen (Disco, Bar- und Pub-Festival, etc.) 
Die Gebühr wird individuell durch den Gemeinderat festgelegt. 
 
 

Reinigung 
Kosten werden nach Aufwand in Rechnung gestellt. 
 
 

Vertragsrücktritt 
Bei Vertragsrücktritt wird eine Verwaltungsgebühr gemäss Gebührenreglement der Gemeinde 
Landiswil erhoben. 
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So beraten anlässlich der Gemeinderatssitzung vom 26. Februar und 3. April 2007. 
 

Nach durchgeführtem Vernehmlassungsverfahren wurde der Tarif am 11. Juni 2007 genehmigt 
und die Inkraftsetzung per 1. August 2007 beschlossen. 
 

Am 17. Dezember 2007 hat der Gemeinderat rückwirkend per 1. August 2007 die Aufnahme der 
Tarifposition „Stündliche Benützung“ beschlossen. 
 
 

Landiswil, 12. Februar 2008 GEMEINDERAT LANDISWIL 
 
 
 Christian Müller Margrit Zürcher Marti 
 Präsident Sekretärin 


